
ESTADO DA PARAÍBA 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

ANO: 2022                                       MÊS: JANEIRO                                                     EDIÇÃO: 16. 

 

 

ASSUNÇÃO/PB -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 24 DE JANEIRO DE 2022. 

P
ág

in
a1

 

 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº 02/2022, DE 24 DE JANEIRO DE 2022. 
 
 

DISPÕEM SOBRE A ADOÇÃO DE 
NOVAS MEDIDAS TEMPORÁRIAS E 
EMERGENCIAIS DE PREVENÇÃO 
DE CONTÁGIO PELO NOVO CORO-
NAVÍRUS. 
 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, estado da Paraíba, no 
uso da sua atribuição que lhe confere o artigo 51, Inc. V da Lei Orgânica 
do Município de Assunção – PB, e 
 
CONSIDERANDO as medidas preventivas adotados pelo decreto esta-
dual n° 42.211 de 03 de janeiro de 2022; 
 
CONSIDERANDO ainda o atual estado epidemiológico do Município de 
Assunção e das cidades vizinhas; 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º No período compreendido entre 24 a 31 de janeiro de 2022, os 
bares, restaurantes, lanchonetes, casas de festas e estabelecimentos 
similares só poderão funcionar presencialmente das 07:00 horas até as 
23:00 horas. 
 
Parágrafo único: Após as 23:00 horas só poderão funcionar por meio 
de delivery. 
 
Art. 2º Aos demais estabelecimentos aplicam-se as medidas preventi-
vas previstas no decreto estadual n° 42.211 de 03 de janeiro de 2022. 
 
Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação. 
 
 

Assunção - PB, 24 de janeiro de 2022. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 
 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - As-
sunção - PB, às 08:30 horas do dia 03 de Fevereiro de 2022, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de 
Medicamentos de A a Z da linha Farma (Ético e Similares), através da 
oferta de maior percentual de desconto sobre a tabela da ABC Farma 
com solicitação diária e entrega imediata, nos quantitativos solicitados 
pelo Fundo Municipal de Saúde deste Município visando atender a po-
pulação mais carente. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fun-
damento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Fede-
ral nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 
005/15; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-
mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br. 
 

Assunção - PB, 20 de janeiro de 2022 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA Nº DV002/2022 
 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Mo-
tivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurí-
dica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00002/2022, que objetiva: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
depósito, destinação final e tratamento dos resíduos sólidos, produzi-
dos pelo município de Assunção – PB; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ECOSOLO GESTÃO AM-
BIENTAL DE RESÍDUOS LTDA - R$ 30.250,00. 
 

Assunção - PB, 21 de janeiro de 2022 
 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PODER EXECUTIVO 


